
BURMISTRZ UJAZDU
ul. Sławięcicka 19
47-143 Ujazd

RG.6220.8.2024.IW                        Ujazd, dnia 20 marca 2025 r.

D E C Y Z J A
o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 71 ust.1 i ust. 2 pkt. 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 80 
ust. 2, art. 84 i art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 
ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 34 lit. b, c i § 3 ust. 1 pkt 35 lit. b, c rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), w związku z art. 104 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
po rozpatrzeniu wniosku (data wpływu do tut. Urzędu: 06.11.2024 r.) uzupełnionego przy 
piśmie z dnia 06.12.2024 roku (data wpływu do tut. Urzędu: 10.12.2024r.) pełnomocnika 
DINO OIL Sp. z o.o. Pana Piotra Kruszyńskiego, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa stacji paliw płynnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą Sieroniowice, gmina Ujazd, obręb 0075, Sieroniowice, działki 
ew. nr 495, 490/2, 491, 492/2, 494/2, 493/2, 497/2, 498, 499, 500/2, 496/2”

orzekam
1. stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko dla przedsięwzięcia pn. „Budowa stacji paliw płynnych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą Sieroniowice, gmina Ujazd, obręb 0075, Sieroniowice, działki ew. nr 495, 
490/2, 491, 492/2, 494/2, 493/2, 497/2, 498, 499, 500/2, 496/2”;
2. określić istotne warunki związane z przedmiotową inwestycją:
a) w sytuacjach awaryjnych (np. wyciek paliwa, oleju) należy podjąć niezwłoczne działania 

mające na celu zapobieganie przenikaniu zanieczyszczeń do wód powierzchniowych 
i podziemnych (np. poprzez unieszkodliwienie wycieku za pomocą odpowiednich 
sorbentów); 

b)  odpady powstające podczas realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zbierać 
i magazynować selektywnie w miejscach do tego wyznaczonych posiadających 
uszczelnioną nawierzchnię, a następnie przekazywać wyspecjalizowanym firmom 
do odzysku lub unieszkodliwienia;

c) tankowanie pojazdów i maszyn budowlanych oraz magazynowanie wykorzystywanych 
substancji niebezpiecznych (np. paliw, materiałów budowlanych zawierających substancje 
niebezpieczne) wykonywać na szczelnej nawierzchni; 

d) na bieżąco monitorować stan techniczny pojazdów i maszyn budowanych pod kątem 
szczelności układów hydraulicznych i paliwowych; 

e) naprawy sprzętu prowadzić poza terenem inwestycji, w punktach serwisowych; 



2

f) regularnie konserwować oraz czyścić urządzenia podczyszczające wody opadowe 
i roztopowe, a odpady z czyszczenia przekazywać wyłącznie podmiotom posiadającym 
niezbędne zezwolenia; 

g) na potrzeby magazynowania paliw płynnych, zastosować dwupłaszczowy zbiornik 
wyposażony w monitoring przecieków do przestrzeni międzypłaszczowej; 

h) w przypadku rozszczelnienia wewnętrznego płaszcza zbiornika służącego do 
magazynowania paliw płynnych, podjąć natychmiastowe kroki zmierzające do usunięcia 
całości magazynowanego w nim paliwa;

i) nawierzchnie w rejonie studzienki zlewnej i pod wiatą dystrybucyjną wykonać w sposób 
szczelny;

j) przewidzieć prowadzenie prac budowlanych i montażowych wyłącznie w porze dziennej 
tj. do 6:00 do 22:00;

k)  Teren planowanej inwestycji podczas budowy należy ogrodzić i zabezpieczyć, a miejsca 
wykopów, które mogą stanowić potencjalną pułapkę dla małych zwierząt poddać 
regularnym kontrolom, min. 2 razy dziennie (rano i wieczorem). W przypadku 
stwierdzenia obecności zwierząt, należy przenieść je do odpowiedniego dla danego 
gatunku siedliska, poza zasięgiem oddziaływania planowanej inwestycji przez wskazanego 
przez pełniącego nadzór przyrodnika. Dodatkowo należy wykonać wygrodzenia 
o wysokości 50 cm w częściach nadziemnych, zakończonych dodatkową przewieszką, 
skierowaną „na zewnątrz” i posadowionych na głębokości min. 15cm. Wygrodzenie 
wykonać z materiału umożliwiającego odpowiedni naciąg (siatka/folia polimerowa, siatka 
stalowa, geowłóknina bądź też geotkanina) z uwzględnieniem oczek siatek, nie 
przekraczających 0,5 cm. Dodatkowo zastosować specjalne wiaderka z przepuszczalnym 
dnem, które zamontować należy po zewnętrznej stronie przegrody, tak aby stanowić 
pułapkę pozwalającą na ewentualne wyłowienie migrujących zwierząt i ich późniejsze 
przeniesienie pod nadzorem przyrodniczym do właściwych siedlisk, poza strefę 
zagrożenia. W pułapkach umieścić materiał osłaniający przed słońcem tj. mech, liście. 
Dodatkowo umieścić kij, umożliwiający swobodne wyjście małym gryzoniom. Kontrola 
wiader jak i całego ogrodzenia odbywać 2 razy dziennie. Ogrodzenie należy zdemontować 
po zakończeniu prac budowlanych.

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

UZASADNIENIE 

Dnia 06.11.2024 roku do tut. urzędu wpłynął wniosek złożony przez pełnomocnika 
DINO OIL Sp. z o.o. Pana Piotra Kruszyńskiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa stacji paliw płynnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą Sieroniowice, gmina Ujazd, obręb 0075, Sieroniowice, 
działki ew. nr 495, 490/2, 491, 492/4, 494/2, 493/2, 497/2, 498, 499, 500/2, 496/2”. 
Dnia 19 listopada 2024 roku Inwestor został wezwany pismem nr RG.6220.8.2024.IW 



3

o usunięcie braków wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Inwestor dnia 10.12.2024 roku uzupełnił ww. wniosek. 

Przedsięwzięcie  realizowane będzie na terenie miejscowości Sieroniowice 
co oznacza, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację tego przedsięwzięcia jest Burmistrz Ujazdu, w myśl zapisów art. 75 ust. 1 
pkt. 4 ustawy z dnia  3 października 2008, o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), zwaną dalej OOŚ.

Przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust.1 pkt 34 b) i c) (instalacja 
do dystrybucji: b) produktów naftowych, c) substancji lub mieszanin, w rozumieniu 
odpowiednio art. 3 pkt 1 i 2 rozporządzenia nr 1907/2006, niebędących produktami 
spożywczymi - z wyłączeniem stacji paliw gazu płynnego lub sprężonego) oraz § 3 ust.1 pkt 
35 b) i c) (instalacje do podziemnego magazynowania: b) produktów naftowych, c) substancji 
lub mieszanin, w rozumieniu odpowiednio art. 3 pkt 1 i 2 rozporządzenia nr 1907/2006, 
niebędących produktami spożywczymi - inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 22, 
z wyłączeniem instalacji do magazynowania paliw wykorzystywanych na potrzeby 
gospodarstw domowych, zbiorników na gaz płynny o łącznej pojemności nie większej niż 
20 m3 oraz zbiorników na olej o łącznej pojemności nie większej niż 3 m3) rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) należy do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2  ustawy OOŚ, 
planowane przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
wymagają uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Liczba stron postępowania w przedmiotowej sprawie przekracza 10, zatem 
zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy OOŚ stosuje się przepisy art. 49 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

W dniu 11 grudnia 2024 roku pismem nr RG.6220.8.2024.IW tut. organ poinformował 
strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. Z uwagi 
na liczbę stron postępowania tj. powyżej 10, został zastosowany art. 74 ust. 3 ustawy OOŚ. 
Strony toczącego postępowania były zawiadomione o wszczęciu postępowania 
(i dalej  o każdej czynności w sprawie ) w formie publicznego obwieszczenia poprzez 
zamieszczenie na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w miejscowości Sieroniowice oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip.ujazd.pl. We wskazanym 
w zawiadomieniu-obwieszczeniu terminie, do tut. Organu nie wpłynęły żadne uwagi, wnioski 
i zastrzeżenia.

Dnia 23 stycznia 2025 roku organ wystąpił pismem nr RG.6220.8.2024 
do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzelcach Opolskich, 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu oraz do PGW Wody Polskie Zarząd 

http://www.bip.ujazd.pl/


4

Zlewni w Gliwicach z prośbą o opinię co do konieczności przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 
potrzeby – co do zakresu raportu na podstawie art. 64 ust. 1ustawy OOŚ.

Zawiadomieniem nr RG.6220.8.2024 dnia 23 stycznia 2025 roku strony postępowania 
zostały zawiadomione o wystąpieniu do organów opiniujących poprzez publiczne 
obwieszczenie tj. zamieszczenie na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w miejscowości 
Sieroniowice oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip.ujazd.pl. 
We wskazanym w zawiadomieniu terminie, do tut. Organu nie wpłynęły żadne uwagi, 
wnioski i zastrzeżenia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich pismem 
Nr NZ.9022.4.4.2025.MP z dnia 30.01.2025 roku wyraził opinię o braku potrzeby 
przeprowadzenia przez Inwestora obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Państwowe  Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gliwicach pismem 
Nr CG.ZZŚ.4901.12.2025.MS z dnia 04.02.2025 roku, (data wpływu do tut. Urzędu: 
10.02.2025r.) wyraziło opinię, że dla omawianego przedsięwzięcia nie ma obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił warunki tej realizacji.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu pismem 
Nr WOOŚ.4220.21.2025.PK z dnia 07 lutego 2025 roku wezwał pana Piotra Kruszyńskiego 
do uzupełnienia wniosku oraz Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia. Dnia 10.02.2025 roku 
zawiadomieniem nr RG.6220.8.2024.IW  Burmistrz Ujazdu zawiadomił strony postępowania 
o wezwaniu do uzupełnienia przez RDOŚ. Zawiadomienie zostało zamieszczone na stronie  
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip.ujazd.pl. i na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie organu oraz w miejscu realizacji przedsięwzięcia tj. miejscowość Sieroniowice. Dnia 
10.02.2025 roku pełnomocnik sprostował numer działki w nazwie inwestycji. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu pismem 
Nr WOOŚ.4220.21.2025.PK z dnia 11 lutego 2025 roku wyraził opinię, że dla ww. 
przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
oraz określił warunki tej realizacji.

Tutejszy organ zgodnie z art. 10, art. 49 i art. 81 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, obwieszczeniem nr RG.6220.8.2024.IW z dnia 17 lutego 2025 roku 
zawiadomił strony, że uzyskano wszystkie opinie oraz zebrano wystarczające materiały 
i dowody przed wydaniem decyzji. Organ poinformował o możliwości składania uwag 
i wniosków dotyczących planowanego przedsięwzięcia, wskazując również termin 
oraz określając możliwe sposoby wnoszenia uwag i wniosków. Zawiadomienie-obwieszczenie 
o zakończeniu postępowania zostało wysłane do Wnioskodawcy 
oraz zamieszczone na stronie  internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: 
www.bip.ujazd.pl. i na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu oraz w miejscu realizacji 
przedsięwzięcia tj. miejscowość Sieroniowice, celem poinformowania pozostałych stron 
postępowania. W wyznaczonym przez Organ terminie nie wpłynęły żadne uwagi do 
planowanego przedsięwzięcia.

http://www.bip.ujazd.pl/
http://www.bip.ujazd.pl/
http://www.bip.ujazd.pl/


5

Przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie na terenie, na którym obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Ujeździe 
Nr XXXVIII/217/09 zagospodarowania przestrzennego dla części terenów wsi Sieroniowice 
i Zimna Wódka. Obszar przedsięwzięcia oznaczony jest symbolami 1-P – tereny zabudowy 
produkcyjnej, składowej i magazynów oraz baz transportu samochodowego, UC – tereny 
obiektów wielkopowierzchniowych usług handlu, U – tereny zabudowy usług publicznych 
lub komercyjnych, w tym usług obsługi motoryzacji i (T) – tereny i obiekty infrastruktury 
technicznej z dnia 03 lipca 2009 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części terenów wsi Sieroniowice i Zimna Wódka. 

Pismem nr GT.6724.65.2024.JK z dnia 17 stycznia 2025 roku Organ stwierdził 
zgodność przedmiotowego przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Zgodność lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami mpzp 
jest podstawą do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 
przedsięwzięcia. 

Mając na uwadze zapisy art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy OOŚ tut. Organ w uzasadnieniu 
niniejszej decyzji zawiera informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 
powołanej ustawy ooś, uwzględnionych przy stwierdzeniu braku potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przesądziły następujące kryteria: 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia. 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie całodobowej, 

samoobsługowej stacji paliw, przeznaczonej dla pojazdów należących do inwestora. Jako 
uzupełnienie infrastruktury planuje się wykonać część manewrową oraz pawilon techniczny.

W ramach planowanej inwestycji planuje się:
- wyznaczenie i ogrodzenie terenu,
- przygotowanie terenu i wykonanie fundamentów pod zbiorniki,
- budowę szczelnej płyty betonowej,
- wykonanie instalacji paliwowej,
- budowę wiaty nad stanowiska dystrybucji paliw (Wiata pokryta płaskim dachem 
w konstrukcji stalowej oparta na słupach usytuowanych na stopach fundamentowych 
zaprojektowana do ochrony kierowców i pojazdów przed niesprzyjającymi warunkami 
atmosferycznymi),
- budowę i montaż pawilonu technicznego, stanowisk nalewczych wraz z dystrybutorami 
wielowężowymi,
- wykonanie infrastruktury technicznej,
- posadowienie zbiorników podziemnych na płycie fundamentowej (zbiornika paliwowego, 
dwupłaszczowego o poj. 70 m3 na olej napędowy wykonanego ze stali i zbiornika Adblue 
o poj. 7 m3 wykonanego z wysokiej gęstości polietylenu HDPE).

Do magazynowania paliw płynnych będzie przewidziany podziemny, dwupłaszczowy, 
szczelny zbiornik paliwowy o pojemności 70 m3 na olej napędowy. Zbiornik wyposażony 



6

będzie w szereg czujników i sond bezpieczeństwa, a także system ochrony katodowej. 
Kontrola poziomu paliwa w zbiorniku odbywać się będzie za pomocą elektronicznego 
systemu kontrolno-pomiarowego w sposób ciągły. W celu ochrony przed przedostaniem się 
płomienia do strefy gazowej zbiornika paliw zastosowane zostaną: zawory oddechowe 
z zabezpieczeniem ogniowym, zabezpieczenie przed przelaniem, syfon zlewczy na rurze 
napełnienia. Zbiornik zostanie wyposażony w stalową studzienkę rewizyjną. Zgodnie 
z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wskazano, że projekt stacji 
paliw przewiduje posadowienie zbiornika paliwowego na głębokości ok. 3,8m. Dokładna 
głębokość wykopu zostanie ustalona po zapoznaniu się z dokumentacją hydrogeologiczną 
i panującymi warunkami terenu przed rozpoczęciem prac budowlanych. 

Projektowana stacja paliw będzie posiadała 1 wysepkę paliwową, na której 
zlokalizowany będzie dwustronny dystrybutor 6-wężowy na olej napędowy oraz AdBlue.

Budowa i działalność stacji paliw na terenie usługowym nie zwiększy ruchu 
samochodów w okolicy z uwagi na przeznaczenie stacji dla pojazdów korzystających 
wyłącznie z Centrum logistycznego DINO. Teren planowanej inwestycji zostanie powiązany 
komunikacyjnie z głównymi istniejącymi ciągami komunikacyjnymi na terenie 
przedsiębiorstwa.

Planowana stacja paliw będzie samoobsługowa. Przewidywana ilość 
wykorzystywanych paliw w skali roku wynosi ok. 2 360 m3 oleju napędowego i ok. 165 m3 
AdBlue.

Utwardzenie stanowisk tankowania, placu i ciągów jezdno - postojowych zostanie 
zrealizowane jako szczelna nawierzchnia betonowa, ze studzienkami odprowadzającymi 
wody opadowe i roztopowe do separatora substancji ropopochodnych. 

Miejsce zrzutu paliwa zostanie wykonane w postaci studzienki ze stali nierdzewnej, 
które będzie wyposażone w króćce z szybkozłączami zlewowymi. Miejsce rozładunku 
autocystern zaopatrzone zostanie w szczelną płytę z odprowadzeniem do projektowanego 
separatora substancji ropopochodnych. Zawory oddechowe łączące przestrzeń zbiorników 
z atmosferą będą posiadały nastawę, tak aby podczas przejmowania produktów nie 
następowało zasysanie powietrza do komory cysterny lub wydmuch oparów do atmosfery. 
Napełnianie zbiorników paliw realizowane będzie do momentu automatycznego zamknięcia 
mechanicznego zaworu przeciwprzepełnieniowego, przy osiągnięciu 97% pojemności 
napełnianej komory. 

Planuje się wykonanie kontenera technicznego o powierzchni ok. 7,5m2, który będzie 
wykonany jako prefabrykowany, a ściany wykonane będą z płyty warstwowej. 
W kontenerze umieszczona będzie infrastruktura techniczna stacji. Ww. kontener 
wyposażony zostanie w zewnętrzną jednostkę klimatyzacji oraz ogrzewanie elektrycznie. 

Stacja wyposażona zostanie w sprzęt gaśniczy: agregaty proszkowe, gaśnice 
proszkowe 6 kg, koce gaśnicze, środki do neutralizacji wyciekającego paliwa oraz sprzęt 
do zbierania wycieków.

Realizacja inwestycji będzie potencjalnym źródłem emisji substancji pyłowych 
i gazowych do środowiska. Ze względu na charakter prac możliwy jest wzrost zapylenia 



7

w sąsiedztwie terenu lokalizacji przedsięwzięcia. Nie będzie on jednak znaczący i nie 
spowoduje pogorszenia jakości powietrza na tych terenach. W wyniku prac budowlanych 
do powietrza przedostawać się będą również zanieczyszczenia pochodzące ze spalania paliw 
w silnikach maszyn i urządzeń stosowanych na budowie oraz węglowodory uwalniane 
podczas prac wykończeniowych.

Emisje ww. czynników mają charakter przejściowy i lokalny i ustaną wraz 
z zakończeniem realizacji przedsięwzięcia.

Stacja paliw będzie wyposażona w instalacje i urządzenia zabezpieczające przed 
emisją par produktów naftowych w procesach napełniania zbiornika magazynowego 
oraz wydawania tych produktów do zbiorników pojazdów samochodowych tj. przez 
zastosowanie dystrybutorów z odsysaniem par paliw ze zbiorników samochodowych podczas 
tankowania/napełniania i odprowadzenie tych par do zbiornika magazynowego 
paliwa. Dlatego też planowana inwestycja powodować będzie niewielką emisję 
zanieczyszczeń do powietrza z prowadzonej dystrybucji paliw (głównie węglowodory 
aromatyczne i alifatyczne, itp.) oraz emisji spalin tankowanych pojazdów i nie będzie 
stanowiła znaczącego obciążenia dla środowiska i zdrowia ludzi poza granicami własności, 
gdyż zastosowane rozwiązania techniczne, minimalizujące negatywny wpływ na środowisko, 
pozwolą na dotrzymanie wartości dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń poza terenem, 
do którego posiada on tytuł prawny. W obliczeniach rozprzestrzeniania zanieczyszczeń 
uwzględniono również istniejące źródła emisji usytuowane na terenie Centrum 
Logistycznego DINO (niezorganizowana emisja zanieczyszczeń komunikacyjnych, rezerwowe 
agregaty prądotwórcze, pompa p.poż. z silnikiem diesla, kotłownia i c.w.u, palniki gazowe 
myjek tunelowych palet i pojemników), które wykazały, że wartości dopuszczalne stężeń 
zanieczyszczeń do powietrza poza granicami terenu stacji zostaną dotrzymane.

Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza w województwie opolskim 
Raport wojewódzki za rok 2023, wykonanej w Wydziale Monitoringu Środowiska w Opolu 
Departamentu Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 
przedmiotowe przedsięwzięcie usytuowane będzie poza obszarami przekroczeń standardów 
jakości powietrza.

W trakcie realizacji inwestycji wystąpi oddziaływanie akustyczne, związane 
z wykonywaniem prac budowlano - montażowych, pracą sprzętu budowlanego 
oraz transportem materiałów. Oddziaływanie to będzie miało charakter przejściowy 
i ograniczy się do czasu trwania prac budowlanych. Dodatkowo wszelkie prace budowlane 
z wykorzystaniem ciężkiego sprzętu, powodujące hałas będą ograniczone i realizowane tylko 
w porach dziennych tj. od 6:00 do 22:00.

W fazie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia głównymi źródłami emisji hałasu 
do środowiska będą pojazdy poruszające się po terenie stacji paliw. Ponadto źródłami hałasu 
o charakterze stacjonarnym będą dystrybutory paliw. W obliczeniach propagacji hałasu 



8

uwzględniono również źródła istniejące, związane z eksploatacją obiektów znajdujących się 
na terenie Centrum Dystrybucyjnego DINO.

Jak wynika z przeprowadzonych obliczeń oraz przedstawionych w KIP wyników, 
funkcjonowanie planowanego przedsięwzięcia w porze dnia i nocy, nie spowoduje 
przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku na najbliższych terenach 
chronionych akustycznie.

Na etapie budowy, w związku z wykonaniem robót, budowlano-montażowych, będą 
wytwarzane odpady głównie z grupy 15 (opakowania z papieru i tektury, opakowania 
z tworzyw sztucznych, sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania i ubrania 
ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi, opakowania zawierające 
pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone), z grupy 16 (metale 
żelazne), z grupy 17 (odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, tworzywa 
sztuczne, żelazo i stal, kable inne niż wymienione w 17 04 10, gleba i ziemia, w tym kamienie, 
inne niż wymienione w 17 05 03, materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 
i 17 06 03) oraz z grupy 20 (niesegregowane odpady komunalne, odpady z czyszczenia ulic 
i placów). Wykonawca robót będzie odpowiedzialny za prawidłowe zagospodarowanie 
powstałych odpadów. Odpady będą czasowo i selektywnie magazynowane w specjalnie 
wyznaczonych miejscach na placu budowy, do czasu przekazania ich podmiotom 
posiadającym wymagane prawem decyzje administracyjne w zakresie gospodarowania 
odpadami.

Jedynymi powstającymi w trakcie eksploatacji odpadami będą odpady pochodzące 
z prac serwisowych stacji paliw z grupy 15 (sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny 
do wycierania i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi, sorbenty, 
materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania i ubrania ochronne inne niż wymienione 
w 15 02 02) z grupy 16 (odpady zawierające ropę naftową lub jej produkty) oraz z grupy 20 
(odpady z czyszczenia ulic i placów). Funkcjonująca stacja paliw zostanie wyposażona 
w szczelny, zamykany pojemnik na sorbent. Powstałe odpady będą ewidencjonowane, 
selektywnie magazynowane i przekazywane uprawnionym odbiorcom.

Podczas prowadzenia prac budowlanych, woda niezbędna do celów 
socjalnobytowych dla pracowników będzie dostarczona na teren budowy w postaci 
przenośnego kompleksowego sanitariatu z zamkniętym zbiornikiem wody, w którym 
gromadzone będą niewielkie ilości ścieków bytowych ok. 2 m3. Odbiorem ścieków zajmować 
się będzie firma serwisowa świadcząca usługi w tym zakresie.

Inwestycja na etapie eksploatacji nie wymaga zaopatrzenia w wodę do celów 
socjalnych, gdyż przedmiotowa stacja paliw będzie samoobsługowa, a ze względu na brak 
konieczności pobytu pracownika, nie będzie wykonywany węzeł socjalny. Etap eksploatacji 
nie będzie wymagał zapotrzebowanie na wodę do celów technologicznych, a w związku 
z tym nie będą powstawały ścieki przemysłowe.

Na etapie budowy stacji paliw powstające ścieki socjalno-bytowe będą gromadzone 
w wynajętym szczelnym, przenośnym sanitariacie, który będzie umiejscowiony 
w wyznaczonym miejscu na ogrodzonym terenie placu budowy i będzie opróżniany 



9

w razie potrzeb. Odbiorem ścieków zajmować się będzie firma serwisowa świadcząca usługi 
w tym zakresie. Ewentualne ścieki opadowe z terenu placu budowy będą odprowadzane 
projektowanym systemem kanalizacji do separatora substancji ropopochodnych, a następnie 
do zbiornika bezodpływowego. 

Wody opadowe i roztopowe z terenu utwardzonego stacji paliw odprowadzane będą 
do istniejącego układu kanalizacji deszczowej na terenie Centrum Logistycznego DINO. 
System gospodarki wód opadowych z terenu stacji zostanie tak zaprojektowany, aby zbierać 
efektywnie wody opadowe i roztopowe i kierować je do istniejącego separatora substancji 
ropopochodnych zlokalizowanego na terenie centrum logistycznego, wobec czego nie 
przewiduje się w tym zakresie negatywnego oddziaływania na środowisko.

Realizowane przedsięwzięcie nie będzie powodowało drgań i wibracji oraz nie będzie 
źródłem promieniowania elektromagnetycznego.

Z uwagi na rodzaje oraz ilości materiałów wykorzystywanych na terenie planowanej 
inwestycji, przedsięwzięcie nie będzie zaliczało się do zakładów o zwiększonym lub dużym 
ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 
29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. z 2016r., poz.138).

Na etapie realizacji przedsięwzięcia, wystąpią emisje niezorganizowane gazów i pyłów 
związane z pracą sprzętu budowlanego. Będą to typowe emisje ze spalania paliw w silnikach 
mechanicznych (np. węglowodory aromatyczne, dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, tlenki 
azotu). Z uwagi jednak na niewielki ładunek emitowanych zanieczyszczeń (krótki okres 
realizacji), realizacja przedsięwzięcia nie będzie miała wpływu na klimat (zarówno w skali 
regionalnej, jak i lokalnej).

Na etapie eksploatacji przedmiotowej stacji bezpośrednim źródłem emisji substancji 
zanieczyszczających do powietrza będą procesy napełniania zbiorników magazynowych 
oraz wydawania tych produktów do zbiorników pojazdów samochodowych oraz spalanie 
paliw w silnikach pojazdów. Z uwagi na przewidywane wyposażenie stacji 
paliw w instalacje i urządzenia zabezpieczające przed emisją par produktów naftowych 
w ww. procesach, tj. zastosowanie dystrybutorów z odsysaniem par paliw ze zbiorników 
samochodowych podczas tankowania i odprowadzenie tych par do zbiorników 
magazynowych, planowana inwestycja powodować będzie niewielką emisję zanieczyszczeń 
do powietrza z prowadzonej dystrybucji paliw oraz emisji spalin tankowanych pojazdów 
i nie będzie miała znaczącego wpływu na klimat, zarówno w skali regionalnej, jak i lokalnej.

Adaptacja do zmian klimatu obiektu takiego jak stacja paliw jest bardzo ograniczona. 
Nie przewiduje się szczególnych rozwiązań związanych z zarządzaniem 
przeciwpowodziowym, gdyż stacja zostanie zrealizowana na terenie niezalewowym. Jest to 
równocześnie teren płaski, nie zagrożony osuwiskami, w związku z czym również w tym 
względzie sposoby przeciwdziałania takim zjawiskom nie będą stosowane.



10

Z uwagi na charakter przedsięwzięcia występuje bardzo małe ryzyko zaistnienia 
katastrofy budowlanej.

W KIP przedstawiono obliczenia rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń w powietrzu 
z uwzględnieniem zanieczyszczeń pochodzących ze stacji paliw wraz oraz Centrum 
Logistycznego DINO. Obliczenia wykazały, że dotrzymane będą dopuszczalne poziomy 
substancji oraz wartości odniesienia poza terenem stacji. Obliczenia propagacji hałasu 
w środowisku, przeprowadzone dla pory dziennej i nocnej dla skumulowanego 
oddziaływania stacji paliw oraz Centrum Logistycznego DINO wykazały, że przy założeniach, 
zawartych w KIP, nie wystąpią przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 
na terenach prawnie chronionych przed hałasem.

2. Usytuowanie przedsięwzięcia.
Planowana inwestycja będzie realizowana w województwie opolskim, w powiecie 
strzeleckim, na terenie gminy Ujazd i miejscowości Sieroniowice. Planowane przedsięwzięcie 
budowy stacji paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą planowane jest do realizacji 
na terenie działki 491, ob. Sieroniowice. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza granicami oraz poza 
bezpośrednim sąsiedztwem opolskich obszarów Natura 2000. Najbliższym obszarem Natura 
2000 w stosunku do miejsca realizacji inwestycji jest, położony w odległości 1,36 km 
od niego, obszar Natura 2000 Góra Świętej Anny PLH160002, dla którego ustanowiono plan 
zadań ochronnych (tj. zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu 
z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Góra Świętej Anny PLH 160002 - Dz. Urz. Woj. Op. poz. 1991). W ww. akcie 
prawnym zidentyfikowano istniejące i potencjalne zagrożenia dla zachowania właściwego 
stanu ochrony siedlisk będących przedmiotem ochrony oraz zidentyfikowano cele działań 
ochronnych. Ze względu na charakter i lokalizację zamierzenia, realizacja przedmiotowej 
inwestycji nie będzie generowała wskazanych w planie zadań ochronnych zagrożeń, a także 
nie wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów działań ochronnych.

Zgodnie z bazą przyrodniczą RDOŚ w Opolu, obszar inwestycji znajduje się poza 
formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-4, 6-9 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478). W bazie danych 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu brak jest informacji o występowaniu 
w granicach planowanego przedsięwzięcia gatunków roślin, grzybów oraz zwierząt jak 
również siedlisk przyrodniczych będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty.

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami projektowanych form ochrony 
przyrody oraz obszarami planowanych powiększeń form ochrony przyrody już istniejących 
(wyznaczonych w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego), 
a także poza obszarami projektowanych rezerwatów przyrody ujętych w opracowaniu 
pn. „Ekspertyza kierunków rozwoju sieci opolskich rezerwatów przyrody” (K. Badora i inni), 
powstałej w ramach projektu pn. „Ochrona ekosystemów wodnych w województwie 
opolskim” współfinansowanego ze środków RPO WO 2014 - 2020”



11

Ww. inwestycja nie będzie znajdować się w obszarze o szczególnie wysokich walorach 
fizjonomicznych krajobrazu, zgodnie z zapisami dokumentu pn. „Waloryzacja krajobrazu 
naturalnego województwa opolskiego wraz z programem czynnej i biernej ochrony” 
(K. Badora 2006). Projektowana inwestycja zlokalizowana będzie na terenie rolniczym, 
przeznaczonym pod zabudowę techniczno-produkcyjną w tym magazynową. 
Jest to inwestycja zlokalizowana wzdłuż istniejących dróg, oddalona 0,5 km od zabudowań 
mieszkalnych, które przysłonięte są fragmentami kompleksów leśnych i zadrzewieniami 
śródpolnym, w związku z czym przedsięwzięcie nie powinno wpłynąć negatywnie na walory 
krajobrazowe tego obszaru.

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane w obrębie korytarza ekologicznego 
ponadlokalnego GDOŚ pn. „Rudy Wielkie i Dolina Górnej Wisły”. Ze względu na charakter 
przedsięwzięcia, tj. inwestycja punktowa, zlokalizowana na terenie przekształconym 
antropogenicznie, wzdłuż istniejących dróg tj. drogi krajowej 88 i drogi gminnej 
(ul. Europejska) w niedalekim sąsiedztwie drogi ekspresowej A4, ww. inwestycja nie powinna 
wpłynąć negatywnie na utrudnienia w migracji roślin, zwierząt i grzybów w ww. korytarzu 
ekologicznym. Zgodnie z zasadą przezorności oraz informacją zawartą w dokumentacji 
tj. Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia, w celu zabezpieczenia migracji drobnych zwierząt 
podczas budowy inwestycji określono warunek zastosowania działania ochronne.

Planowana inwestycja nie będzie wiązać się z wycinką drzew i krzewów.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu ustalił, że w zasięgu oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia nie występują:
a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 
siedliska łęgowe oraz ujścia rzek;
b) obszary wybrzeży i środowisko morskie;
c) obszary górskie i leśne;
d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 
wód śródlądowych;
e) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne;
f) obszary przylegające do jezior;
g) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej.

Przedsięwzięcie jest zlokalizowane w zasięgu jednolitej części wód powierzchniowych 
(JCWP) Jaryszowiec o kodzie RW600009116929, posiadającej status silnie zmienionej części 
wód. Centrum Dystrybucyjne zlokalizowane jest również w zasięgu JCWP Toszecki Potok 
od źródeł do zb. Pławniowice o kodzie RW60000911687, posiadającej status silnie 
zmienionej części wód. Stan obu JCWP, zgodnie z „Planem gospodarowania wodami 
na obszarze dorzecza Odry", przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
16 listopada 2022r. (Dz.U. z 2023 poz. 335), oceniony został jako zły (umiarkowany 
potencjał ekologiczny, stan chemiczny - brak danych). JCWP, ze względu na zidentyfikowane 
w zlewniach presje, zostały uznane za zagrożone nieosiągnięciem celów środowiskowych. 



12

Ponadto planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w zasięgu jednolitej części 
wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW6000128 znajdującej się w regionie wodnym Górnej 
Odry, posiadającą dobry stan chemiczny oraz dobry stan ilościowy w związku, z czym 
stan ogólny jednolitej został oceniony jako dobry Jednolita część wód podziemnych uznana 
została za zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych ze względu na zidentyfikowaną 
presję obszarową rozproszoną związaną z rolnictwem; gospodarką, komunalną i przemysłem 
(w tym zanieczyszczenia historyczne w rejonie zakładów chemicznych w Tarnowskich 
Górach) oraz presję związaną z poborem punktowym z ujęć wód podziemnych 
oraz odwodnienia wyrobisk górniczych (rejon GZW). Teren Centrum Dystrybucyjnego 
znajduje się w niewielkim fragmencie w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nr 335 - Zbiornik Krapkowice - Strzelce Opolskie, natomiast teren działki, na którym 
planowana jest budowa stacja paliw znajduje się poza zasięgiem zbiorników wód 
podziemnych. 

Potencjalnym źródłem zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego mogą 
być maszyny używane podczas prac budowlanych. Do prac budowlanych wykorzystywane 
będą tylko sprawne technicznie urządzenia. Cały sprzęt budowlany oraz maszyny będą 
znajdowały się w wyznaczonym przez kierownika budowy miejscu na utwardzonym terenie 
działek należących do inwestora.

W celu wyeliminowania ryzyka zanieczyszczenia środowiska wodno- gruntowego 
w trakcie prowadzonych prac i tym samym pogorszenia aktualnego stanu jednolitych części 
wód, w zlewni której realizowane będzie przedsięwzięcie, zobligowano wykonawcę prac 
do przestrzegania wskazanych w niniejszej decyzji warunków realizacji przedsięwzięcia. 
Przy spełnieniu ww. warunków, realizacja inwestycji nie wpłynie na możliwości osiągnięcia 
celów środowiskowych o których jest mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a ustanowionych w „Planie gospodarowania wodami 
na obszarze dorzecza Odry", przyjętym Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 
z dnia 16 listopada 2022r. (Dz.U. z 2023r., poz. 335).

3. Rodzaj, cechy  i skalę możliwego oddziaływania. 
Planowana inwestycja będzie usytuowana na terenie gminy Ujazd o gęstości 

zaludnienia około 111 osób/km2.
Oddziaływanie projektowanej inwestycji ustanie w chwili zaprzestania jej 

eksploatacji.
Ze względu na lokalizację przedsięwzięcia (z dala od granic państwa) oraz jego 

charakter (eksploatacja powoduje lokalne oddziaływanie w otoczeniu terenu 
przedmiotowego przedsięwzięcia) inwestycja nie wymaga przeprowadzenia postępowania 
dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją, analizując wyżej opisane cechy 
przedsięwzięcia stwierdzono, że nie będzie ono znacząco negatywnie oddziaływać na stan 
środowiska oraz zdrowie i życie ludzi.



13

Biorąc pod uwagę powyższe, uwzględniając łączne uwarunkowania, o których 
mowa w art. 63 ust. 1 ww. ustawy ooś, w tym zakres planowanego przedsięwzięcia 
oraz jego usytuowanie, charakter i skalę oddziaływania na środowisko, mając na względzie 
uzyskane opinie/uzgodnienia innych organów organ uznał, że nie ma potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia 
i określił istotne warunki związane z przedmiotową inwestycja. 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE
Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy OOŚ decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1, oraz zgłoszenia, 
o którym mowa w ust. 1a w/w ustawy. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje 
w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 
ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b ustawy OOŚ.

Na podstawie art. 4 ust. 45 części I załącznika do Ustawy z dnia 16.11.2006 r. 
o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.) za wydanie niniejszej decyzji 
pobrano opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł. (słownie: dwieście pięć złotych 00/00).

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Opolu ul. Oleska 19a, za pośrednictwem Burmistrza Ujazdu w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia.

Od niniejszej decyzji służy prawo do zrzeczenia się odwołania wobec organu 
administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Z up. Burmistrza

Iwona Warzecha
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami

i Ochrony Środowiska
/-podpisano cyfrowo/

Otrzymują: 
1. Piotr Kruszyński– pełnomocnik 
2. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 KPA 
3. A.a. 
4.

Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich 
3. PGW Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach



14

Załącznik nr 1 
do decyzji nr RG.6220.8.2024.IW

z dnia 20 marca 2025 r.  

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na terenie Centrum 
Dystrybucyjnego, które znajduje się na działkach o numerach ewidencyjnych: 495, 490/2, 
491, 492/2, 494/2, 493/2, 497/2, 498, 499, 500/2, 496/2, obręb 0075 Sieroniowice.

Stacja paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą projektowana jest na potrzeby 
funkcjonującego centrum dystrybucyjnego aby usprawnić procesy logistyczne związane 
z czasem dostaw towarów do sklepów detalicznych. Jak podaje Karta Informacyjna 
Przedsięwzięcia jako uzupełnienie infrastruktury zostanie wykonana część manewrowa, 
a także pawilon techniczny obsługi stacji paliw. Dla rozpatrywanej inwestycji projektuje się 
również takie obiekty jak wiata nad stanowiskami dystrybucji paliw, zbiornik paliwowy 
do magazynowania paliw płynnych, zbiornik AdBlue, stanowiska nalewcze i dystrybutory 
wielowężowe, stanowisko zrzutu paliwa z autocysterny, a także zewnętrzną infrastrukturę 
deszczową, energetyczną oraz teletechniczną. Jak wynika z Karty Informacyjnej 
Przedsięwzięcia stacja paliw będzie całodobowa i samoobsługowa przeznaczona 
dla pojazdów należących do Inwestora. Dojazd do projektowanej stacji paliw będzie 
realizowany istniejącym zjazdem z drogi gminnej, a następnie będzie przebiegał istniejącymi 
drogami wewnętrznymi na terenie centrum logistycznego. 

Budowa stacji paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą będzie realizowane na terenie 
wydzielonej części działki o numerze ewidencyjnym 491 o powierzchni 2 720,99 m2. 
W ramach przedsięwzięcia przewiduje się, że powierzchnia zabudowy obiektów 
kubaturowych będzie wynosiła 7,50 m2, powierzchnia terenów utwardzonych - 1135,97 m2, 
powierzchnia biologicznie czynna - 1577,52 m2. Na ww. działce projektuje się utwardzenie 
terenu stanowiące dojazd do projektowanej stacji paliw oraz zieleń urządzoną, co wpisuje 
się w warunki określone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Z up. Burmistrza

Iwona Warzecha
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami

i Ochrony Środowiska
/-podpisano cyfrowo/


		2025-03-20T08:06:53+0000
	Iwona Teresa Warzecha




